
1 

 

                                     

 

 

2020 年４月８日 

各  位 

会社名     株式会社 加藤製作所 

代表者名    代表取締役社長 
加藤 公康 

コード番号 6390 東証第一部 
問合せ先   執行役員総務人事部長 

川上 利明 
TEL         03-3458-1121 

 

新型コロナウイルスの影響及び緊急事態宣言に対する対応 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げ

ますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う当社及び当社グループの現況と業績等への影響

について、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１．日本国内における現況及び対応 

当社は、政府による緊急事態宣言を受けて対象区域の事業所（本社／東京都品川区、

北関東支店／埼玉県さいたま市、千葉支店／千葉県千葉市、関東サービスセンター／千

葉県市原市、東京支店／東京都品川区、横浜支店／神奈川県横浜市、大阪支店／大阪府

大阪市、九州支店／福岡県福岡市）に勤務する従業員は原則在宅勤務といたします。期

間は、緊急事態宣言を受けて、４月９日から５月６日までといたします。なお、出社が

必要な従業員は、感染防止対策を徹底したうえで、出社することといたします。 

お客様、関係者各位におかれましては、お問い合わせの対応など、ご不便をおかけい

たしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 上記以外の支店・営業所、茨城工場、群馬工場、坂東工場につきましては、感染防止

対策をしたうえで、通常業務を行っております。 

 

２．中国、ASEAN の現況 

 （1）中国 

・加藤（中国）工程机械有限公司 

 社内において感染者は無く、現地従業員はほぼ出勤可能となっており、３月２日か

ら稼働を開始しております。  

・加藤中駿（厦門）建機有限公司 

 社内において感染者は無く、現地従業員はほぼ出勤可能となっており、２月 10 日か

ら稼働を開始しております。  

 

※両工場は、一部物流等の影響及び需要の低迷により、稼働を調整しております。 

 

 （2）タイ 

・KATO WORKS(THAILAND)CO.,LTD. 

社内において感染者は無く、政府の指示に従いながら生産を継続しています。 

 



2 

 

３．ヨーロッパの現況 

 （1）イタリア 

・KATO IMER S.p.A. 

 社内において感染者はおりませんが、３月 26 日から生産停止しております。政府の

許可がでましたら再開する予定です。 

 

 （2）オランダ 

・KATO EUROPE B.V. 

社内において感染者はおりませんが、３月 17 日から在宅勤務としております。 

 

４．当社連結業績への影響について 

2020 年３月期通期の連結業績への影響につきましては、現在精査を行っている段階

であり、影響に関する適正かつ合理的な算出が可能になり次第、速やかに開示いたし

ます。 

 

以 上 


